
kam v Litomyšli v prosinci 2017

další informace
• www.litomysl.cz 
• Infocentrum Litomyšl 
• f Andělský advent

v Litomyšli
• í #andelskalitomysl

ad
ve

nt

                                 1. – 3. 12.   Duke Vánoce / Ateliér Duke Bohemia / Pá–Ne 10–17 h
                                  2. – 5. 12.   Zámecké sklepení v moci pekelné / Zámecké sklepení  
                                 2. – 17. 12.   Vánoční a pekelné tvoření pro malé i velké / Zámecké infocentrum / So a Ne 10–18
                             3. 12. – 8. 4.   Zimní dětská herna / Regionální muzeum / Út–Pá 9–12 a 13–17 h, So a Ne 9–17 h
                            3., 10., 17. 12.   Muzeum domečků, panenek a hraček / Ne 10–16 h
                               16. – 19. 12.   Mezinárodní výstava floristiky, zemědělské techniky a historických vozidel 
                                                     Střední škola zahradnická a technická Litomyšl / So a Ne 9–17 h, Po 8–17 h, Út 8–14 h
                                   do 17. 12.   Hrátky se zvířátky ve vánočním lese – výstava vánočních ozdob / zámecké sklepení / So a Ne 13–17 h
                               3. 12. – 1. 1.   Výstava historických i současných betlémů / chrám Nalezení sv. Kříže / Pá 14–18 h, So a Ne 10–18 h
                                  do 23. 12.   Výstava obrazů s názvem "Můj milý Ježíšku" / Galerie Zdeněk Sklenář / Pá–Ne 10–17 h

výstavy a vícedenní akce

    1. 12. Pátek                   17.00   Vernisáž vánoční instalace CO se stromkem A. Hvízdala a M. Volfa / Městská galerie – dům U Rytířů
                                        18.00   Cabelles – koncert / Kavárna Mandala
                                        20.00   Luboš Pospíšil a 5P – koncert, afterpárty / Music Club Kotelna
                                        22.00   Black Fox Party / Dance Club U Kolji
   2. 12. Sobota      9.00–17.00   Charity Day / Gymnázium Aloise Jiráska
                                        16.00   Vernisáž výstavy betlémů / Sborový dům Církve československé husitské
                                        20.00   Midi lidi a Ventolin – koncert, afterpárty / Music Club Kotelna
                                        22.00   Be Fashion / Dance Club U Kolji
   3. 12. Neděle      9.00–17.00   Otevíráme oblíbenou Zimní hernu pro děti / Regionální muzeum 
                            10.00–18.00   1. Andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy / zámecké návrší
                                        15.00   Vernisáž výstavy historických i současných betlémů / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
                                        16.00   Jablkoň - 1. část koncertu / před chrámem Nalezení sv. Kříže
                                         17.00   Slavnostní rozsvícení vánočního stromu s videomappingem / zámecké návrší
                                         17.30   Jablkoň - 2. část koncertu / před chrámem Nalezení sv. Kříže
   4. 12. Pondělí                18.00   Zpátky do Betléma – divadelní představení / Sborový dům Církve československé husitské
   5. 12. Úterý                   10.00   Centrem chodí čert a Mikuláš / rodinné centrum
                                         17.00   Mikuláš před Hvězdou / Hotel Zlatá Hvězda
                                        18.00   Adventní koncert violisty J. Kabáta a klavíristy D. Juna / Sborový dům Církve československé husitské
                                        19.00   Andělé v mém srdci: Léčivé divadlo Gabriely Filippi / Smetanův dům
   7. 12. Čtvrtek                19.30   556. LHV: "Chtíc, aby spal…" – koncert, T. B. Sršeň, Gabriela Beňačková / Smetanův dům
                                        20.00   Priessnitz – koncert, afterpárty / Music Club Kotelna
   8. 12. Pátek       10.00–18.00   Fler Kreativ Litomyšl – "Hrajeme si, tvoříme" / zámecká jízdárna
                                        18.00   Richard Pogoda – koncert / Kavárna Mandala
                                        20.00   Pavel Callta – koncert, afterpárty / Music Club Kotelna
                                         20.17   Koncert pro tuto chvíli II. / Smetanův dům
                                        22.00   Čertovská retro party / Dance Club U Kolji
   9. 12. Sobota      8.00–16.00   Adventní trh s bohatým hudebním programem / zámecké návrší
                              9.00–18.00   Fler Kreativ Litomyšl – "Hrajeme si, tvoříme" / zámecká jízdárna
                              9.30–12.00   Výtvarná dílna: Vánoční papíry / Městská galerie – dům U Rytířů
                             10.00–17.00   Když Vánoce klepou na dveře / Smetanův dům
                           10.02 a 15.00   Mikulášská jízda parním vlakem / vlakové nádraží
                                         16.00   Vánoční slavnost nejen pro děti / Nový kostel Církve bratrské
                                         17.00   "Splněná přání" Jitky Zelenkové – vánoční koncert / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
                                        18.00   Hajzlbáby – komediální krimi – fraška / Music Club Kotelna
                                        22.00   DC Birthday / Dance Club U Kolji
                                        21.00   Rotoped – taneční zábava / Music Club Kotelna
 10. 12. Neděle      9.00–17.00   Fler Kreativ Litomyšl – "Hrajeme si, tvoříme" / zámecká jízdárna
                            10.00–18.00   2. Andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy / zámecké návrší
                             13.00–17.00   Tvoření zvykoslovných předmětů – výtvarná dílna / Regionální muzeum
                                         17.00   Marien – koncert / před chrámem Nalezení sv. Kříže
                                        19.00   Báječná neděle v parku Crève Coeur – abonentní divadelní představení / Smetanův dům
  11. 12. Pondělí               20.00   Michal Prokop & Framus 5 / Music Club Kotelna
 12. 12. Úterý       10–12, 17–19   Jmenovky na dárky – tvoření / rodinné centrum
                                        19.00   Vánoční koncert Dolnovanky / Smetanův dům
 14. 12. Čtvrtek                19.00   Bedřich Smetana: Má vlast – koncert / Smetanův dům
 15. 12. Pátek                   19.00   Čechomor – koncert (vyprodáno) / Smetanův dům
                                        18.00   Parkoviště pro velbloudy – koncert / Kavárna Mandala
                            18.00–20.00   Pozorování hvězd pro veřejnost / zahrada DDM
                                        22.00   Back to the Future / Dance Club U Kolji
 16. 12. Sobota                18.00   Dětský pěvecký sbor Lilium a Josef Vágner – koncert / Smetanův dům
                                        22.00   Houseland / Dance Club U Kolji
  17. 12. Neděle    10.00–18.00   3. Andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy / zámecké návrší
                             13.00–17.00   Výroba dárků pro sebe a klienty Centra sociální pomoci města Litomyšl / Regionální muzeum
                                         17.00   Petra Černocká – koncert / před chrámem Nalezení sv. Kříže
                                        15.00   Vánoční kouzlo – pohádka / Smetanův dům
                                         18.30   Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert / zámecká jízdárna
 18. 12. Pondělí                17.00   Vzpomínání u Srdce pro Václava Havla / zámecké sklepení
 19. 12. Úterý      10–12, 17–19   Vánoční a novoroční přání – tvoření / rodinné centrum
 20. 12. Středa                 19.00   Vánoční koncert sboru KOS / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
                                         19.30   557. LHV: Od klasiky ke koledám s Davidem Ebenem – koncert / Smetanův dům
 21. 12. Čtvrtek                  8.30   Pečeme vánočky / rodinné centrum
                                        16.00   Vánoční posezení / rodinné centrum
                                        18.00   Česká mše vánoční J. J. Ryby – litomyšlské sbory a Litomyšlský symf. orchestr / kostel Povýšení sv. Kříže
 22. 12. Pátek       10.00–12.00   Svícínek z jablíčka – tvoření / rodinné centrum
                                        18.00   Unotrio – koncert / Kavárna Mandala
                                        22.00   Pátek s Metaxou / Dance Club U Kolji
 23. 12. Sobota                22.00   ClassiXXX Xmas edition / Dance Club U Kolji
 24. 12. Neděle    13.00–24.00   4. Andělská adventní neděle a Štědrý den – koncerty, výstavy / zámecké návrší
                             13.30–15.00   Štědrovečerní koledování se skupinou Věneband / před chrámem Nalezení sv. Kříže
                             13.30–15.00   Odneste si Betlémské světlo / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
                                        22.00   Vánoční Československá / Dance Club U Kolji
                                        24.00   Půlnoční vánoční bohoslužba – Česká mše vánoční J. J. Ryby / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
 25. 12. Pondělí               22.00   Štěpánská / Dance Club U Kolji
                                        21.00   Štěpánská párty / Music Club Kotelna
 26. 12. Úterý                     9.00   Dětská vánoční hra / Sborový dům Církve československé husitské
 28. 12. Čtvrtek                 17.30   Večer s galerií: Promítání filmu Filosofská historie / Městská galerie – dům U Rytířů
                                        20.00   Machos Burritos – Silvestr nanečisto 1. / Music Club Kotelna
 29. 12. Pátek                  20.00   Machos Burritos – Silvestr nanečisto 2. / Music Club Kotelna
                                        22.00   Last Friday Night / Dance Club U Kolji
 30. 12. Sobota                22.00   Push The Button / Dance Club U Kolji
 31. 12. Neděle                18.00   Dětský silvestrovský ohňostroj / Smetanovo náměstí
                                         19.30   Silvestr s Cimbálovkou Beskyd / Restaurace Pod Klášterem
                                        22.00   Silvestr 2018 / Dance Club U Kolji

po celý prosinec                            
Výstava betlémů a historických kočárků / Husův sbor / Út a Čt 8.30–11.30, mimo úřední hodiny tel. 604 672 854
Olga Yakubovskaya: Ilustrace / Kavárna Mandala / Po–So: 7.30–19 h
Pivovarnictví v Pardubickém kraji / Regionální muzeum / Út–Pá 9–12 a 13–17 h, So a Ne 9–17 h
Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 / Regionální muzeum / Út–Pá 9–12 a 13–17 h, So a Ne 9–17 h
Od adventu po Tři krále / Regionální muzeum / Út–Pá 9–12 a 13–17 h, So a Ne 9–17 h
Příroda Litomyšlska – skály, lomy / Regionální muzeum / Út–Pá 9–12 a 13–17 h, So a Ne 9–17 h
Z bílých nití a tmavých večerů / Galerie Sofia–Antik Hotel Sofia / denně
Magdalena Jetelová: The essential is no more visible / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže / Pá 14–18 h, So a Ne 10–18 h
Adéla Oliva: Tam, kde to všechno začíná… / Galerie Kroupa / Po–Pá: 10–13 a 14–18 h
Díla darem / Významní mecenáši obrazové galerie města – Rodina Albertova / Městská galerie – dům U Rytířů / Út–Ne: 9–12 a 13–17 h
Vánoční instalace CO se stromkem Aleše Hvízdala a Marka Volfa / Městská galerie – dům U Rytířů / Út–Ne: 9–12 a 13–17 h


